
 

 

МІН ІСТЕРСТВО   ОБОРОНИ   УКРА ЇНИ  

Н А К А З  
        13.08.2012                                м.   КИЇВ                                 № 528    

 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції 31.08.2012 за № 1471/21783 

 
Про затвердження Переліку 

відповідних посад військово-

службовців підрозділів, на які 

покладалося здійснення 

розвідувальної діяльності до набрання 

чинності Законом України “Про 

розвідувальні органи України” 
 

Відповідно до частини сьомої статті 21 Закону України “Про 

розвідувальні органи України”, з метою поширення заходів соціального 

захисту на колишніх військовослужбовців підрозділів, на які покладалося 

здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності цим Законом, 

стосовно включення до складу грошового забезпечення для перерахунку 

пенсій надбавок, передбачених пунктом 5 постанови Кабінету Міністрів 

України від 07 листопада 2007 року № 1294 “Про упорядкування структури 

та умов грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і 

начальницького складу та деяких інших осіб” (далі – постанова Кабінету 

Міністрів України від 07.11.2007 № 1294), 
 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Перелік відповідних посад військовослужбовців 

підрозділів, на які покладалося здійснення розвідувальної діяльності до 

набрання чинності Законом України “Про розвідувальні органи України”, що 

додається.  



 2

 

2. Командиру військової частини А0515 у разі виникнення підстав для 

проведення перерахунку пенсій надавати інформацію до Департаменту 

фінансів Міністерства оборони України, військового комісаріату Автономної 

Республіки Крим, обласних та Київського міського військових комісаріатів 

про середні розміри надбавок, передбачених пунктом 5 постанови Кабінету 

Міністрів України від 07.11.2007 № 1294, що фактично виплачені за місяць, у 

якому виникло право на перерахунок пенсій за відповідними посадами, 

зазначеними у Переліку відповідних посад військовослужбовців підрозділів, 

на які покладалося здійснення розвідувальної діяльності до набрання 

чинності Законом України “Про розвідувальні органи України”. 

 

3. Директору департаменту фінансів Міністерства оборони України 

організувати роботу щодо підготовки довідок про розмір грошового 

забезпечення з врахуванням середніх розмірів надбавок, передбачених 

пунктом 5 постанови Кабінету Міністрів України від 07.11.2007 № 1294, для 

перерахунку пенсій колишнім військовослужбовцям підрозділів, на які 

покладалося здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності 

Законом України “Про розвідувальні органи України”, та надання їх до 

територіальних органів Пенсійного фонду України. 

 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

5. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

Міністр оборони України                                                     Д.А.САЛАМАТІН 

 

ПОГОДЖЕНО: 

Міністерство соціальної 

політики України 

ПОГОДЖЕНО: 

Міністерство фінансів України 

 



 3

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

13 серпня 2012 року    № 528 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 31.08.2012 за № 1471/21783 

 

 

ПЕРЕЛІК 

відповідних посад військовослужбовців підрозділів, на які покладалося 

здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності Законом України 

“Про розвідувальні органи України”  

 

 

№ 

з/п 

Найменування посад 

військовослужбовців підрозділів, на 

які покладалося здійснення 

розвідувальної діяльності до 

набрання чинності Законом України 

“Про розвідувальні органи 

України” 

Відповідна посада 

військовослужбовця військової 

частини А0515 

1 2 3 

 1 Військові частини А0140, А0155, А2240  

2 

 

Начальник управління, начальник 

управління – заступник начальника 

штабу по розвідці 

Начальник групи –  заступник 

начальника відділу 

 

3 Начальник розвідки – заступник 

начальника штабу з розвідки 

Начальник групи – заступник 

начальника відділу 

4 Начальник управління – начальник 

розвідки  

Начальник групи 

5 Начальник відділу – заступник  Начальник сектору 

 

 

 

 

 



 4

 

1 2 3 

 

начальника штабу (по розвідці), 

начальник відділу – начальник 

розвідки, заступник начальника 

розвідки 

 

6 Заступник начальника управління, 

начальник відділу – заступник 

начальника управління 

Начальник сектору 

7 

 

Начальник відділу – заступник 

начальника розвідки 

Начальник сектору 

8 Військові частини А2801 (51420), А2776 (51556) 

9 Начальник розвідки – заступник 

начальника штабу по розвідці, 

начальник управління – заступник 

начальника штабу з розвідки 

Начальник групи 

10 Начальник управління – начальник 

розвідки 

Начальник групи 

11 Заступник начальника управління – 

заступник начальника розвідки 

Начальник сектору 

12 Начальник відділу – заступник 

начальника розвідки 

Начальник сектору 

13 

 

Начальник відділення – заступник 

начальника управління, начальник 

групи – заступник начальника 

управління 

Старший офіцер 

14 *Військові частини А0295 (61243), А0348 (54745), А0371 (39910) 

15 Начальник центру Начальник групи 

16 Начальник штабу – перший  Начальник сектору 



 5

*Включати посади тільки в підрозділах за напрямами діяльності: 

оперативний, агентурний, спеціальний, інформаційно-технічний, оперативно- 

технічний, спеціальний радіозв’язок. 

 

1 2 3 

 заступник начальника центру, 

заступник начальника центру з 

оперативної роботи, заступник 

начальника центру 

 

17 Начальник відділу Начальник сектору 

18 Начальник напряму Старший офіцер 

19 Начальник відділення Офіцер 

20 Начальник групи Офіцер 

21 Заступник начальника відділу Старший офіцер 

22 Заступник начальника напряму Офіцер 

23 Начальник групи – заступник 

начальника напряму  

Офіцер 

24 Старший помічник начальника 

напряму 

Офіцер 

25 Старший офіцер, старший референт Офіцер 

26 Старший інструктор, старший технік Старший технік 

27 Помічник начальника напряму Офіцер 

28 Інструктор парашутно-десантної 

підготовки 

Офіцер 

29 Офіцер, референт Офіцер 

 30 Начальник радіостанції, технік  Старший технік 

31 *Військова частина А2758 

 32 Начальник центру Начальник групи 

 33 Начальник штабу – перший 

заступник начальника центру, 

Начальник сектору 



 6

1 2 3 

заступник начальника центру,  

*Включати посади тільки в підрозділах за напрямами діяльності: 

оперативний, агентурний, спеціальний, інформаційно-технічний, оперативно- 

технічний, спеціальний радіозв’язок. 

1 2 3 

 заступник начальника центру з 

парашутно-десантної підготовки, 

заступник начальника центру з 

водолазної підготовки 

 

34 Помічник начальника центру зі 

спеціальної діяльності, начальник 

відділу 

Старший офіцер 

35 Начальник напряму, начальник 

відділення 

Старший офіцер 

  36 Начальник групи, заступник 

начальника відділу 

Офіцер 

 37 Заступник начальника напряму, 

заступник начальника напряму – 

начальник групи 

Офіцер 

 38 Старший помічник начальника 

напряму, старший офіцер 

Офіцер 

 39 Старший референт, старший 

інструктор, старший технік, 

помічник начальника напряму, 

помічник начальника відділення 

Офіцер 

 40 Офіцер, референт, інструктор 

парашутно-десантної підготовки, 

начальник радіостанції, технік 

Офіцер 

41 *Військова частина А2245 

 42 Командир загону, начальник штабу, Начальник сектору 



 7

1 2 3 

заступники командира загону 

 43 Помічник командира загону, 

начальник центру 

Старший офіцер 

*Крім посад у фінансовій службі, роті матеріального забезпечення, 

складах забезпечення. 

1 2 3 

44 Начальник відділу Старший офіцер 

 45 Начальник направлення, начальник 

відділення, начальник команди 

Офіцер 

 46 Заступник начальника центру, 

заступник начальника 

відділу, заступник начальника 

направлення 

Офіцер 

 47 Командир батальйону, командир 

роти, командир групи 

Офіцер 

 48 Заступник командира батальйону, 

старший офіцер, старший помічник 

начальника відділення 

Офіцер 

 49 Старший технік, старший технік-

інструктор, старший технік-водій 

Старший технік 

 50 Офіцер, водолазний спеціаліст Офіцер 

51 Військова частина А1594 

 52 Командир бригади Старший офіцер 

 53 Начальник штабу – заступник 

командира бригади 

Офіцер 

 54 

 

Заступник командира бригади, 

командир берегової бази – заступник 

командира бригади, заступник 

командира бригади з парашутно-

десантної служби, заступник 

Офіцер 



 8

командира бригади з водолазної 

підготовки 

55 Військові частини А0553 (65554), А0759 (83483), А0680 (65564) 

 56 Командир бригади (полку) Старший офіцер 

 57 Начальник штабу – заступник Офіцер 

   

1 2 3 

 

 

командира бригади (полку), 

начальник штабу – перший 

заступник командира бригади 

(полку), заступник командира 

бригади (полку), заступник 

командира бригади (полку) з 

повітряно – десантної (парашутно-

десантної) підготовки 

 

58 Військові частини А3438 (43032), А0508 (95960) 

 59 Командир бригади Старший офіцер 

 60 Начальник штабу – заступник 

командира бригади, заступник 

командира бригади 

Офіцер 

 61 Начальник командного пункту – 

заступник командира бригади з 

оперативної роботи 

Офіцер 

62 Військова частина А3767 

 63 Командир полку Офіцер 

 64 Начальник штабу – заступник 

командира полку, начальник штабу–

перший заступник командира полку, 

Офіцер 



 9

заступник командира полку, 

заступник командира полку – 

начальник командного пункту 

65 Військові частини А2622 (35791), А0260 (26042), (21791) 

 66 Командир полку Офіцер 

 67 Начальник штабу – заступник 

командира полку, заступник 

командира полку, заступник 

Офіцер 

 

 
1 2 3 

 командира полку з оперативної 

роботи – начальник  командного 

пункту  

 

 

 

Заступник Міністра оборони України –  

керівник апарату                                                              В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністерства оборони України 
                               від                                    № 
“Про затвердження Переліку відповідних посад військовослужбовців 
підрозділів, на які покладалося здійснення розвідувальної діяльності до 
набрання чинності Законом України “Про розвідувальні органи України”. 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Наказ Міністерства оборони України “Про затвердження Переліку 

відповідних посад військовослужбовців підрозділів, на які покладалося 
здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності Законом України 
“Про розвідувальні органи України” підготовлено для поширення заходів 
соціального захисту на колишніх військовослужбовців підрозділів, на які 
покладалося здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності 
Законом України “Про розвідувальні органи України”. 
 

2. Цілі і завдання видання 

 

Метою видання наказу є включення надбавок, передбачених пунктом 5 
постанови Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 року № 1294 
“Про упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб” для врахування у довідках про розмір грошового забезпечення під час 
перерахунку пенсій колишнім військовослужбовцям підрозділів, на які 
покладалося здійснення розвідувальної діяльності до набрання чинності 
Законом України “Про розвідувальні органи України”.  

 
3. Загальна характеристика і основні положення  
 
На підставі наказу буде проведено врахування надбавок у довідках 

про розмір грошового забезпечення під час перерахунку пенсій.  

 
4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 
Нормативно-правовими актами в цій сфері правового регулювання є: 
Закон України “Про розвідувальні органи України”; 
постанова Кабінету Міністрів України від 7 листопада 2007 року  

№ 1294 “Про упорядкування структури та умов грошового забезпечення 
військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу та деяких інших 
осіб”; 

наказ Міністра оборони України від 29 червня 2010 року № 04. 
 
 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 



 11

Впровадження наказу Міністерства оборони України  
“Про затвердження Переліку відповідних посад військовослужбовців 
підрозділів, на які покладалося здійснення розвідувальної діяльності до 
набрання чинності Законом України “Про розвідувальні органи України” 
додаткових фінансових витрат Міністерства оборони України та Головного 
управління розвідки Міністерства оборони України не потребує. 

 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання цього наказу дасть змогу соціально захистити колишніх 

військовослужбовців підрозділів, на які покладалося здійснення 
розвідувальної діяльності до набрання чинності Законом України “Про 
розвідувальні органи України”.  
 
 
Начальник Головного управління розвідки 
Міністерства оборони України 
генерал-лейтенант                            С.О.ГМИЗА 
 
 


